
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 
 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE              NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                    LIBEREC 

4. 2. 2020                 KULK 11711/2020                Mgr. Nevečeřal/498     10. 2. 2020 
                                                                                                                 marek.neveceral@kraj-lbc.cz                 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) jako 

příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

S D Ě L E N Í 
 

k oznámení podlimitního záměru 

 

„Zpracování plastů – drcení a třídění“  

                           

Dne 5. 2. 2020 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru.  

                                                                                       

Předmětem oznámení podlimitního záměru je umístění technologie na recyklaci plastových odpadů 

z průmyslové výroby (přestřiky, vtokové soustavy, zmetky atp. z lisování a vstřikování plastů) do 

stávajícího průmyslového objektu na st.p.č. 50/13 v k.ú. Svor, bez nutnosti stavebních úprav objektu. 

Pozemky na st.p.č. 50/15 a 50/1 v k.ú. Svor budou využívány pro manipulaci  

a skladování materiálu. 

V zařízení budou zpracovávány tyto plasty: PE (polyethylen), PP (polypropylen), PS (polystyren), 

PC (polykarbonat), ABS (Akrylonitril-Butadien-Styren) popř. další a jejich modifikace. Plasty budou 

trhány v tzv. předdrtiči a následně drceny v nožovém drtiči na granule o velikosti  

cca 5 - 10 mm. Součástí drtičů je vzduchotechnika s odlučovacím systémem tuhých znečišťujících 

látek, s použitím cyklonu a textilních filtrů na výstupu.  

 

Projektovaná výrobní kapacita technologie je max. 620 kg / hod., celková kapacita zpracovaných 

plastových odpadů provozovny bude nejvýše 2 450 t / rok. Okamžitá kapacita skladování materiálu 

v areálu je 50 t. 

Výroba bude probíhat se dvěma pracovníky ve dvousměnném provozu 5 dní v týdnu, tj. 80 hod. 

týdně. 

Záměrem vyvolaná doprava bude dle dokumentu oznámení představovat 4 průjezdy nákladních 

automobilů za den. 

 

 

Denove s.r.o. 

Svor 38 

471 51  SVOR 

 



KULK 11711/2020 

 

2 

Záměr je podlimitní k bodu č. 56, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Zařízení k odstraňování nebo 

využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t/rok).“. Vzhledem k umístění 

na území CHKO Lužické hory a překročení 25 % uvedené limitní hodnoty záměr naplňuje ustanovení 

§ 4 odst. 1 písm. d) zákona, a tedy podléhá povinnosti podat oznámení podlimitního záměru podle § 

6 odst. 2 zákona. 

 

Oznamovatelem záměru je spol. Denove s.r.o., IČO: 07428677, sídlem 471 51 Svor 38. 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo 

zjištěno, že záměr nebude mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví,  

a proto nepodléhá dalšímu posuzování podle zákona. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Předmětem oznámení podlimitního záměru je umístění a provoz technologie na třídění a drcení 

plastových odpadů z průmyslové výroby do stávajícího průmyslového objektu, ve kterém v minulosti 

probíhala sklářská výroba. Objekt je situován u frekventované silnice č. I/9 na kraji obce Svor. 

V blízkosti dotčeného objektu, oddělené pouze uvedenou komunikací, se nachází obytné budovy. 

 

Vzhledem k umístění záměru do stávajícího objektu s bezprostředním napojením na dopravní 

komunikace je možné konstatovat, že při dodržení zákonných podmínek a pravidel bezpečnosti práce 

budou dopady záměru na přírodní prostředí nulové nebo zanedbatelné. 

 

Záměr svým charakterem může vyvolávat negativní dopady v oblasti kvality ovzduší a hlukové 

zátěže obyvatel, a to prostřednictvím technologie a související dopravy.  

Dle dokumentu oznámení lze při drcení plastů, vzhledem k mechanickým vlastnostem materiálů, 

očekávat vznik prachových částic hrubší zrnitosti, o velikosti od 10 - 100 μm. Prachové částice, 

vznikající při drcení, budou odsávány a následně zachytávány na textilních filtrech před vyústěním 

vzdušniny do pracovního prostředí. Účinnost filtrace uvádí dodavatel filtru 99 % pro částice  

o velikosti pod 3 μm. Významné emise tuhých znečišťujících látek z provozu technologie do ovzduší 

proto nejsou předpokládány (dle dokumentu oznámení nejvýše cca 30 kg / rok).  

Dle informací výrobce dosahují drtiče v místě pracoviště hlučnosti cca 100 dB. Po nainstalování  

a v průběhu zkušebního provozu předpokládá dokument oznámení ověření uváděné hodnoty. Provoz 

bude probíhat v uzavřené hale, čímž dojde k významnému tlumení hluku potenciálně unikajícího do 

venkovního prostředí.  

Intenzita nákladní dopravy na uvedené komunikaci generuje dle celostátního sčítání dopravy v roce 

2016 průjezd v průměru 1 270 těžkých vozidel a 4 144 osobních vozidel za den. Pouze pro pracovní 

dny, kdy bude záměr provozován, je uváděn průjezd 1 626 těžkých vozidel a 4 426 osobních vozidel 

za den. Za těchto dopravních podmínek na přilehlé komunikaci představuje nárůst dopravy o 4 

průjezdy nákladních automobilů a cca 8 průjezdů zaměstnanců denně zanedbatelné navýšení intenzity 

dopravy, a to jak z pohledu kvality ovzduší, tak z pohledu hlukové zátěže obyvatel.  

Problematika hluku byla konzultována s krajskou hygienickou stanicí, která upozornila na absenci 

adresné hlukové studie. Doplnění hlukové studie s případným návrhem opatření na eliminaci 

negativního vlivu, stejně jako závazný požadavek krajské hygienické stanice na jejich realizaci, je 

však možné řešit standardním postupem v rámci řízení o změně užívání stavby, kde bude krajská 

hygienická stanice dotčeným orgánem. Z konzultace proto zároveň vyplynula dostatečná možnost 

ochrany veřejného zdraví tímto běžným správním postupem, kdy krajská hygienická stanice bude 

požadovat předložení hlukové studie a návrh případných zmírňujících opatření v rámci řízení  

o změně užívání stavby. 



KULK 11711/2020 

 

3 

 

 

Městský úřad Nový Bor, stavební úřad a úřad územního plánování, vydal k záměru vyjádření  

č. j. MUNO 5988/2020, ze dne 4. 2. 2020, v němž konstatoval, že záměr je z hlediska platné územně 

plánovací dokumentace přípustný.  

Významný vliv záměru na soustavu Natura 2000 byl vyloučen stanoviskem Agentury ochrany 

přírody a krajiny ČR, regionálního pracoviště Liberecko č.j. SR/0099/LI/2020-2, ze dne 20. 1. 2020. 
 
 
Z uvedených skutečností vyplývá, že u předloženého podlimitního záměru je nepravděpodobný vznik 
významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné, záměr tedy nepodléhá dalšímu 
posuzování podle zákona. Ochranu životního prostředí a veřejného zdraví je možné zajistit běžným 
postupem podle zvláštních zákonů. 
 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat.  

Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů (např. zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech, stavební zákon).  

 

Sdělení je dostupné na internetovém informačním portálu Cenia, pod kódem podlimitního záměru 

LBK536P (https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_LBK536P). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 
 


		2020-02-12T07:34:29+0000
	RNDr. Jitka Šádková




